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DO WSZYSTKICH WYKONAWC:()W POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJE WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zarzad Drog Wojewddzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez
wykonawcdw do postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Poprawe polaczenia
poludniowej czesci wojewddztwa opolskiego 2z autostradg Ad. Rozbudowa drogi
wojewdédzldej nr 414 na odcinkua Préoszkéw—Przysiecz od km 19+069,75-21+058,7 oraz
drogi wojewddzkiej nr 429 od km 15+106,55 do 15+483,00”, wyjadnia ponizej,

/1. Pytanie,
Zwracamy si¢ z prosba o dolgezenie peologii do dokumentacii przetargowej,
Odpowied?.
Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowei dokumentacje geologiczna.

/2. Pytanie.
W SST D.02.04.02 brakuje parametréw geosiatki do wzmocnienia podioza gruntowego.
Prosimy o uzupelnienie,
Odpowied?.
Projekt do wzmocnienia podtoza zaklada wykorzystanie georusztow. Parametry georusztdw
zostaly wymienione w pkt 2.6 specyfikacji D-02,03.01 e.

3. Pytanie.
Kosztorys, poz. 110 Tymczasowa organizacja ruchu, zabezpieczenie drzew na okres budowy.
Prosimy o podanie ilodci drzew, ktore nalezy zabezpieczyé.
Odpowiedz.
Pozycja usunigta. Skorygowano przedmiar 1 kosztorys ofertowy.

4. Pytanie.
Kosztorys, poz. 110 Tymczasowa organizacja ruchu, zabezpieczenie drzew na okres budowy.
Przywolana SST dotyczy organizacji ruchu. Prosimy o wyjasnienie czy w wycenie tej pozycji
nalezy njgé TOR czy zabezpieczenie drzew. ‘

Odpowiedz.
Pozycja usunigta. Skorygowano przedmiar i kosztorys ofertowy.




5. Pytanie.
Kosztorys, poz. 453 odnosi sie do SST D.07.10.01 Tymczasowa organizacja ruchu. SST jest
tozsama jak w poz. 110, gdzie opis wskazuje na zabezpieczenie drzew, Prosimy o wyjasnienie
co nalezy ujaé w wycenie tej pozycii.
Odpowied?.
Usunieto pozycje. Skorygowano przedmiar i kosztorys ofertowy.

6. Pytanie.
Poz. nr 6 opisuje TOR, natomiast pozycje 110 i 453 réwniez wskazujg na TOR. Prosimy o
wyjasnienie, w ktérej pozycji nalezy wyceni¢ tymczasows organizacj¢ ruchu.
Odpowied7, |
Usunieto poz. 110 1 453, Tymezasowa organizacja ruchu tylko w pozycii nt 6. Skorygowano
przedmiar i kosztorys ofertowy.

7. Pytanie.
Dotyczy D-M-00.00.00 w punkcie 1.5.15 widnieje zapis, ktdry moéwi o tym, ze na terenie
budowy =zostang przeprowadzone przez Zamawiajgcego wyprzedzajace badania
archeologiczne, ktdre powinny zakonczy¢ sig do 31.12.2012,

Na terenie budowy prowadzone beds wyprzedzajace badania archeologiczne prowadzone przez Zamawinjgcego na
rozpoznanych dotychezas stanowiskach archeologicznyeh. Badania te winay byé zakoficzone do 31 grudnia 2012r,

Czy nie powinno by¢ 20217 Czy moze te badania juz zostaly przeprowadzone?

Odpowied?.
Skorygowano zapisy w D-M-00.00.00. pkt 1.5.15.

8. Pytanie.
Dotyczy D-M-00.00.00 w punkcie 1.5.15 zapisano, Zze
Na calej dtugodei budowanej drogi ekspresowsj roboly ziemne muszg by¢ prowadzone pod nadzorem specjalisty archeotoga,
Przedmiotem zaméwienia jest rozbudowa drogi wojewddzkiej, a nie budowa drogi
ekspresowe]. Czy w zwigzku z tym na Wykonawcey cigzy obowigzek zapewnienia nadzoru
archeologicznego?

Odpowiedz.
Nie. Na wykonawcy nie cigzy obowigzek zapewnienia nadzoru archeologicznego.

9. Pytanie.
Dotyczy D-M-00.00.00 pkt. 1.5.16.
Zgodnie z obowigzujacymi przepisami, podmiot gospodarczy, ktéry prowadzi dzialalnosé
polegajaca na sprawdzeniu terenu pod katem wystgpowania niewypalow/niewybuchow
w przypadku natrafienia na takowe jest zobowigzany do ich usunigcia na wilasny koszt.
W zwiazku z tym prosimy o potwierdzenie, ze obowigzek oraz koszt zwigzany z usunieciem
niewypatéw/niewybuchdw jest po stronie Zamawiajgcego.
Odpowiedz.
Koszty zabezpieczenia teremu oraz akcji usuniecia niewypatéw/niewybuchéw poniesie
wykonawca. Skorygowano zapisy w D-M-00.00.00 pkt 1.5.16. '

10. Pytanie.

W przedmiarze opis pozycji nr 22 oraz 385 sugeryje, ze drewno pozyskane z Wycinki stanowi
wlasnos¢ Wykonawcey, gdyz ma zostaé przewiezione na jego plac skladowy. SST D.01.02.01
natomiast méwi o tym, ze drewno nalezy wywiez¢é na obwod w Lopusznie. Prosimy o
doprecyzowanie do kogo nalezy drewno z wycinki.

Odpowied?.

Zgodnie z SST 01.02.01 pkt 1.3 ,, Zakres Robdt” objetych STWiORB pozyskane drewno do
czasu wydania oferentowi, ktéry zaoferowal najwyzsza ceng na zakup drewna z przetargu



musi by¢ magazynowane przez wykonawcg rob6t (koszt, transportu 1 magazynowania ujaé
w ofercie). Skorygowano zapisy w SST 01.02.01 pkt 5.3.

i1, Pytanie.
Czy Zamawiajgoy posiada szacunek drewna na pniu podlegajgcego wycince?
Odpowiedz.
Nie. Szacunek brakarski zgodnie z SST 01.02.01 pkt 1.3 musi wykonaé (ujaé w kosztach oferty)
wykonawca robot.

12, Pytanie.
Do kogo naleze¢ bedzie koszt wykonania szacunku brakarskiego pozyskanego drewna?
Odpowied?.
Zgodnie z zapisami SST 01.02.01 pkt 1.3 ,, Zakres Robot” objetych STWIORB zatrudnienie brakarza
lezy po stronie wykonawcy. Zakup drewna przez wykonawce jest mozliwy zgodnie z SST 01.02.01
pkt 1.3: ,,- w praypadku, gdy w postepowaniu przefargowym zaoferowano cemny nizsze od ceny
wynikajgeej z wyceny dokonanej przez rzeczoznawee lub gdy oferent nie zaplacil w wyznaczonyni
terminie naleznosci za drewno, Wykonawea jest zobowigzany zakupié drewno od Inwesiora po cenie
ustalonej preez rzeczoznaweg. ”.

13. Pytanie.

W SST D.01.02.01 widnieje zapis, e Wykonawca moze odkupié drewno z wycinki od
Zamawiajgcego. Prosimy o informacj¢ 0 kwocie wykupu drewna.

Odpowiedz,
Zpodnie z zapisami SST 01.02.01 pkt 1.3 ,, Zakres Robét” objetych STWIORB zatrudnienie brakarza
lezy po stronie wykonawcy, Zakup drewna przez wykonawce jest mozliwy zgodnie z SST 01.02.01
pkt 1.3: ,,- w preypadku, gdy w postepowaniu przeiargowym zaoferowanc ceny nizsze od ceny
wynikaigeej z wyceny dokonanef przez rzeczoznawce fub gdy oferent mie zaplacil w wyznaczonym
ferminie nalezinosei za drewwno, Wykonmvea fest zobowigzany zakupi¢ drevno od Imwestora po cenie
ustalonef prezez rzeczoznoaweg. .

14. Pytanie,
Wzmocnienie podloza georusztem tréjosiowym. W opisie pozycji sa wskazane 2 typy georusztu.
Prosimy o przyporzadkowanie ich do tablic SST D.02.03.01.
Odpowiedz.
Skorygowano zapisy w SST 02.03.01.e pkt 2.6. Typ 2 georusztu nalezy wykonaé przy wzmocnieniu
dolnej warstwy ulepszonego podloza, natomiast typ 1 georusztu nalezy zastosowaé przy wzmocnieniu
gornej warstwy ulepszonego podloza.

15, Pytanie.

Poz. 71 Ogrodzenie z siatki stalowej. Opis SST:
wyposuzone w  kapturck i ‘wytloczenia “wycigte - ze. dcianki “shuipka - bedgee ' integralng - czedeiy . stupka
_(?mﬁ;c_sia?de zawieszenio iatki):@ 60mm Jerubost Scianki 2,00 mm/ diugodc 300 cm; min 4. zawicsia do zawieszania |
siatk,

Wskazuje na rozwigzanie jednego producenta. Prosimy o zmiang zapisu umozliwiajacg zastosowanie

stupkéw alternatywnych.

Odpowiedz.

Skorygowano zapisy w SST 07.06.01 pkt 2.3.

16. Pytanie.
Bariery ochronne stalowe. W opisie poz. 109 SST D.07.05.01 mowa jest o barierach N2W2, natomiast
w poz. 451, 452 widnieje zapis ,bariery ochronne stalowe zgodnie z PT”. Prosimy o potwierdzenie,
ze wszedzie nalezy wycenic bariery N2W2.
Odpowiedz.
Dla calej inwestycji nalezy zastosowac¢ bariery ochronne stalowe o parametrach N2W2.




/17, Pytanie.

Dotyczy: STWiORB D-02.03.01e.
Wnosimy o zmiang wymagan dotyczacych geosyntetykdw wehodzacych w sklad wzmocnienia
podloza. Wskazanie w pkt 2.6 konkretnych, bardzo precyzyjnych parametréw techniczaych jest
calkowicie nicuzasadnione i wskazuje wylacznie na konkretnego producenta (Firmg Tensar) oraz
narusza zasady uczciwej konkurencii.
Krajowa Izba Odwolawcza w wielu orzeczeniach jednoznacznie przesadzata, ze takie praktyki sg
niedopuszczalne,
[ tak np.:
~wyrok KIO z dnia 27 lipca 2009 (KIO/UZP 872/09, LEX ur 511921).
Przejawem naruszenia zasad uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu
zamdwienia z uzyciem oznaczen wskazujacych na konkretnego producenta lub konkretny
produkt albo z uzyciem parametrow wskazujgcych na konkretnego producenta lub konkretny
produkt albo z uzyciem parametrow wskazujacych na konkretnego producenta, dostaweg albo
konkretiny wyrdb, ale takze okreslenie na tyle rygorystycznych wymagan co do parametrow
technicznych, ktére nie sg uzasadnione obiekiywnymi potrzebami zamawiajgcego i ktore
uniemozliwiaja udzial niektérym wykonawca w postepowaniu, ograniczajge w ten sposob
krag podmiotéw zdolnych do wykonywania zamdwienia.

- wyrok KIO z dnia 20 listopada 2008r, (KIO/UZP 1273/08, LEX nr 479198):

Zasade uczciwej konkurencji narusza zbyt rygorystyczne okreslenie wymagan odnoszacych sie do

przedmiotu zamoéwienia, jezeli nie jest to uzasadnione potrzebami Zamawiajgcego, a jednoczesnic

ogranicza krag wykonaweow zdolnych do wykonania zaméwienia.

-wyrok KIO z dnia 1 pazdziernika 2008+, (KIO/UZP984/08, LEX nr 463183):

Wiystarczajagcym jest uprawdopodobnienie ufrudniania konkurencji przy opisie przedmiotu

zamowienia.

Ograniczenie swobody doboru przez wykonawce dostawcy materiatéw wydaje sie tym

bardziej nieuzasadnione, iz narusza interes finansowy samego Zamawiajgcego poprzez

ograniczenie wykonawcow w wyborze najkoizystniejszych cenowo rozwigzan, mieszezacych
si¢ w granicach projektu oraz wynikajacych z obowigzujacych w Polsce norm technicznych.

Nie ma mowy o zachowaniu uczciwe] konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamdwienia

okredlony jest w sposob wskazujgcy na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi

by¢ nawet okreSlony znakiem towarowym, wystarczy, ze przywolane parametry i badania
okreslone sa tak, ze mozliwe jest ich speinienie tylko przez konkretny produkt 1 producenta.

Prosimy o dokonanie zmian w SzczegOlowych Specyfikacjach Technicznych, poprzez

dopuszczenie do  zastosowania geosyntetykéw spelnigjacych  wymagania techniczne

Zamawiajacego bez dodatkowych wymagan mogacych wskazywaé konkretnego producenta.

Jednoczesnie prosimy o dopuszczenie do zastosowania rozwigzania réwnowaznego

opracowanego w oparciu o odpowiednie obliczenia.

Odpowiedz.

Zamawiajacy informuje, iz w STWiORB |, Ulepszone podioze z mieszanki niezwiqzanej

stabilizowanej georusztem” 1-02.03.01e w pkt 2.6 jest opisane zastosowanie rozwigzanie

réwnowazne do georusztu tréjosiowego.

Rozwigzania réwnowazne,

Zgodnie z art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Prawo zamdwien publicznych zamawiajacy

dopuszcza stosowanie rozwigzan roéwnowaznych opisanych ponizej. Rozwigzaniem

réwnowaznym dla niniejszego zadania jest zastosowanie georusztow dwuosiowych w funkcji
zbrojeniowej, spefniajacych nastepujgce wymagania:

1) georuszty o monolitycznych weztach powinny by¢é wyprodukowane z pasma
polipropylenu. Wezly georusztdw powinny byé sztywne 1 stanowié integralny element
struktury georusztdw. Oczka georusztéw powinny byc¢ sztywne, tj. zachowywaé ksztalt po
przytozeniu sity ukosnej w stosunku do kierunku produkeji georusztoéw, Nie dopuszeza sig
stosowania geosiatek/georusztow o wezlach przeplatanych, zgrzewanych, klejonych itp.,

2) georuszty powinny by¢ odporne na zwigzki chemiczne naturalnie wystepujgce w gruncie
oraz rozpuszczalniki w temperaturze otoczenia. Nie powinny by¢ wrazliwe na hydrolize,



powinny by¢ odporne na dzialanie wodnych roztwordw soli, kwaséw i zasad oraz nie
podlega biodegradacji. Polimer tworzacy georuszty powinien byé odporny na dziatanie
promieniowania ultrafioletowego,

3) wlasciwosci georusztéw zostaly podane w Tablicy 4.

Tablica 4. Wiasciwosci georusztow dwuosiowych,

L.P. Parametr Wartosé/Rodzaj | Metoda badania
1 | Polimer Polipropylen -
Wytrzymalosé¢ na rozeiaganis, nie nmiej niz fkN/m]:
2 |- wzdluz pasma 40 ENISO 10319
- w poprzek pasma 40
3 Odksztalcenie przy zerwaniu, nie wigeej niz [%]: EN ISO 10319

- w obu kierunkach: 12

W przypadku zastosowania georusztow dwuosiowych grubo$¢ warstwy mieszanki
niezwigzanej C50/30 0/31,5 nalezy zwickszy¢ o 10 cm.

18. Pytanie.
Dotyczy § 15 ust. 5 Projektowanych Postanowien Umowy.
Zgodnie z tredcig Projekfowanych Postanowien Umowy Wykonawca ma ubezpieczy¢ roboty
i materialy na kwotg nie nizszg od wynagrodzenia kosztorysowego Wykonawcy brutto.
Prosimy o zmiang powyzszego wymogu i potwierdzenie, ze wymog zostanie spelniony kiedy
Wykonawca przedlozy Zamawiajgcemu dokument potwierdzajacy posiadanie w/w
ubezpieczenia z sumg ubezpieczenia nie nizszg od wynagrodzenia kosztorysowego
Wykonawcy netto.
Wskazujemy, ze odszkodowania z ubezpieczenia ryzyk budowy i montazu (CAR) na rzecz
podmiotu zarejestrowanego jako platnik podatku VAT, a takim bez watpienia bedzie kazdy
Wykonawca, pomnigjszane sg o warto$¢ podatku VAT, tj. wyplacane w kwocie netto.
W zwiazku z powyzszym ubezpieczanie budowy na sumeg roéwng wynagrodzeniu
kosztorysowemu Wykonawcy brutto jedynie niepotrzebnic zwigkszy skladke za to
ubezpieczenie (0 23%), a co za tym idzie samag Ceng ofertows, kiedy nie ma mozliwosci aby
tak ustalona suma ubezpieczenia kiedykolwiek zostala wykorzystana w calodci przy
likwidacji szkody.
Odpowied?.
Zamawiajgcy nie przychyla si¢ do wniosku wykonawcey 1 pozostawia zapis projektu umowy
bez zmian,

19. Pytanie.
Dotyczy § 3 ust. 1 Projektowanych Postanowien Umowy.
1. W jakiej wysoko$ci Zamawiajgey przewiduje $rodki finansowe na poszezegdlne lata 2021,
2022,20237 Informacja ta jest niezbedna w celu rzeteinej kalkulacji kosztéw ewentualnego
kredytowania zadania.
2. Co begdzie brane pod uwage przez Zamawiajgcego przy ustalaniu kwot finansowania na
poszczegolne lata?
3. Czy ustalane przez Zamawiajacego kwoty na realizacje w poszezegdlnych latach realizacji
- bedg podlegaé zmianie? Jesli tak wnosimy o podanie podstaw wprowadzenia takowych zmian
i wskazanie ewentualnych maksymalnych r6znic od proponowanych kwot,
4. Czy okreslone kwoty bedg powigzane z harmonogramem robdt 1 kwoty wynagrodzenia
bedg odpowiada¢ planowanemu zaawansowaniu w wykonaniu Przedmiotu umowy?
5. Co w przypadku, gdy z harmonogramu bedzie wynikalo, ze Wykonawca przekroczy
maksymalng kwotg wynagrodzenia planowanego na dany rok? Czy Zamawiajgcy przewiduje




zwiekszenie kwoty w takim przypadku? Czy Zamawiajacy dokona odbioru robét wykonanych
ponad limit? Niniejsze informacje sg niezbedne to prawidtowej kalkulacji oferty, w tym
wliczenia kosztow ewentualnego kredytowania czescei zakresu prac.
Odpowiedz 19.1.

Zamawiajacy przewiduje srodki finansowe w:

a) 2021 . — 0 min,

b) 2022 r. — 10 min,

¢) 2023 r. — pozostata kwota.
Odpowiedz 19.2.
Przedmiotowe pytanie nie dotyczy tresci SWZ.
OdpowiedZ 19.3.
Okolicznodeil umozliwiajgee zmiang kwot na realizacje w poszezegdlnych latach zostaly
wskazane w projekcie umowy. Zgodnie z § 3 pkt 4 projektowanych postanowien umowy
wynagrodzenie wykonawcy wdanym roku realizacji nie moze przekroczyé kwoty
zabezpieczone] w tymze roku, okredlonej w planie finansowym zamawiajgcego. Natomiast,
zgodnie z § 3 pkt 6 projektowanych postanowien umowy wszelkie zmiany w przypadku
przesunigcia terminu realizacii umowy na rok nastepny oraz zmiany warto$ci roboét
przewidzianych do wykonania w poszezegdlnych latach mogg zosta¢ wprowadzone
wylgcznie w formie pisemnego aneksu, na zasadach okreslonych w § 19 umowy.
Zamawiajgcy nie przewiduje zwigkszenia rocznego limitu wydatkowania., Roboty budowlane
bedg prowadzone zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem rzeczowo-finansowym
wykonawcy,
OdpowiedZ 19.41 19.5.
Roboty budowlane beda prowadzone zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem rzeczowo-
finansowym wykonawcy, a kwoty wynagrodzenia bedg odpowiadaé planowanemu
zaawansowaniu w wykonaniu przedmiotu umowy. Powinny by¢ jednak zgodne z kwotami
zabezpieczonymi przez zamawiajgcego na realizacjg robdt w poszezegdlnych latach .

20. Pytanie,
Dotyczy § 3 ust. 7 Projektowanych Postanowieft Umowy,
Czy zamawiajgcy posiada $rodki finansowe na realizacje zadania na dziefi ztozenia ofert przez
Wykonawcow?
Odpowiedz,
Tak. Zamawiajacy ma zabezpieczone $rodki na realizacje przedmiotu niniejszego zamdwienia
w wysokosci odpowiadajgcej kwocie, ktorg zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na udzielenie
zamowienia, ktora to kwota zostanie wskazana przed otwarciem ofert,

21. Pytanie.
Dotyczy § 3 ust. 8 Projektowanych Postanowiefi Umowy.
Wrykonawca wnosi o okredlenie daty zakonczenia zgodnie z art. 436 pkt 1 pzp.
Odpowiedz.
W oparciu o zapisy art. 436 pkt 1 ustawy Prawo zamowiefi publicznych, zamawiajacy ma
mozliwos¢ wskazania dziennej daty planowanego terminu zakonczenia realizacji zamdwienia
w przypadku, gdy jest to uzasadnione obiektywna przyczyna.
Inwestycja objcta ninigjszym zaméwieniem jest wspolinansowania ze $rodkéw unijnych
wramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Opolskiego 2014-2020.
W zwiazku z faktem, iz warunkiem dla zadan objgtych tym programem jest bezwzgledne
zakonczenie ich realizacji oraz rozliczenie ostateczoe nie pdzniej niz do 30 czerwea 2023 1.,
zamawiajgcy jest zobligowany wskazad termin realizacji tak, aby dotrzymaé warunkdw
umowy o dofinansowanie projektu. Zgodnie z powyzszym, utrzymuje si¢ zapisy okreélajace
termin realizacji inwestycji jak w dokumentach przetargowych.



W zwigzku z powyZszymi okoliczno$ciami wskazanie daty dziennej w ninigjszym
postepowaniu jest uzasadnione obiektywnymi przyczynami, zgodnie z art, 436 pkt 1 ustawy
Prawo zamoéwienn publicznych. Ponadto, wskazany termin wyrazony datg dzienna, jest
terminem realnym i mozliwym do wykonania przedmiotu zamoéwienia.

22, Pytanie,
Dotyczy § 10 ust, 6 Projektowanych Postanowiert Umowy.,
Wykonawca wnosi o skrécenie terminu zgloszenia sprzeciwu, celem usprawnienia realizacji
Kontraktu.
Odpowied?.
Zgodnie z przepisami art. 464 ust. 6 Prawo zamdwien publicznych w zwigzku z art. 437 ust.
1 pkt 2 Prawo zaméwien publicznych zamawiajacy okresla termin do wniesienia sprzeciwu
w projekcie umowy. Termin do wniesienia zastrzezen do umowy lub sprzeciwu do umowy o
podwykonawstwo jest ustalany w sposdb swobodny przez zamawiajgcego. Jednoczesdnie,
w opinii zamawiajgcego termin 30 dni na wniesienie zastrzezen do umowy lub sprzeciwu nie
jest terminem nadmiernym. Ustalony przez zamawiajgcego fermin 30 dni odpowiada
podobnemu rozwigzaniu przyjgtemu na gruncie Kodeksu cywilnego odnoszacemu sie do
zgtaszania sprzeciwu w oparciu o art. 6471 § 1 Kodeksu cywilnego.
Zamawiajgcy majac na uwadze zasade wspoldziatania dolozy wszelkich staran, zeby decyzje
w przedmiotowych sprawach podejmowane byly mozliwie szybko, a kontakt pomiedzy
zamawiajgeym i wykonawca przebiegal sprawnie, Wskazane w pytaniu terminy sg terminami
granicznymi. Zapisy pozostajg bez zmian.

23. Pytanie.
Dotyczy § 10 ust. 10 Projektowanych Postanowieft Umowy,
Wykonawca wnosi o skrocenie terminu wnoszenia zastrzezen, w celu umozliwienia sprawnej
realizacji Kontraktu.
Odpowied?z.
Zgodnie z przepisami art. 464 ust, 6 Prawo zamdwien publicznych w zwigzku z art, 437 ust,
1 pkt 2 Prawo zaméwien publicznych zamawiajgcy okresla termin do wniesienia sprzeciwu
w projekcie umowy. Termin do wniesienia zastrzezefi do umowy lub sprzeciwu do umowy o
podwykonawstwo jest ustalany w sposdéb swobodny przez zamawiajacego. Jednoczesdnie,
w opinii zamawiajgcego termin 30 dni na wniesienie zastrzezen do umowy lub sprzeciwu nie
jest terminem nadmiernym. Ustalony przez zamawiajgcego termin 30 dni odpowiada
podobnemu rozwigzaniu przyietemu na gruncie Kodeksu cywilnego odnoszacemu si¢ do
zglaszania sprzeciwu w oparciu o art. 6471 § 1 Kodeksu cywilnego.
Zamawiajgcy majac na uwadze zasade wspoldzialania dolozy wszelkich starag, zeby decyzje
w przedmiotowych sprawach podejmowane byly mozliwie szybko, a kontakt pomiedzy
zamawiajacym i wykonawcg przebiegal sprawnie. Wskazane w pytaniu terminy sa terminami
granicznymi. Zapisy pozostajg bez zmian.

24, Pytanie.
Dotyczy § 17 ust. 6 Projektowanych Postanowien Umowy.
Wykonawca wnosi o zmiang "opdznienia" na "zwloke" z uwagi na fakt, iz opdznienie moze
wynikac¢ z przyczyn niezawinionych przez Wykonawece, jak np. zle warunki atmosferyczne.
Odpowied?.
Zamawiajacy nie przychyla si¢ do wniosku wykonawcy 1 pozostawia zapis projektu umowy
bez zmian. o
Zasadg jest, z¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wnoszone jest na caly okres
realizacji umowy o udzielenie zamowienia publicznego. W szczegdlnosci wskazuje na to
pizepis zawarly w art. 452 ust. 9 Prawo zamowien publicznych.




Zgodnie z przedmiotows regulacja: W przypadku nieprzediuZzenia lub niewniesienia nowego
zabezpieczenia najpdznie] na 30 dni przed uplywem terminu waznosci dotychczasowego
zabezpieczenia wniesionego w innej formie niz w pienigdzu, zamawiajgcy zmienia forme na
zabezpieczenie w pieniadzu, przez wyplate kwoty z dotychezasowego zabezpieczenia.
Jednoczednie, do obowigzku przedluzenia zabezpieczenia nie bedzie mial zastosowania
przepis z art, 433 pkt 1 Prawo zamo6wien publicznych tj. zakaz ponoszenia przez wykonawce
odpowiedzialno$ei za opdznienie. Przedmiotowe postanowienie umowne nie przewiduje
ponoszenia odpowiedzialnosci wykonawcy za opdznienie, a jedynie ustanawia obowigzek do
przediuzenia zabezpieczenia wykonawcy w przypadku przedluzenia terminu realizacji
umowy, niczaleznie od przyczyny tego przediuzenia.

Wykonawca w przypadku przedhizenia realizacii umowy bedzie musial przediuzyé
zabezpieczenie w ten sposdb, aby zachowad jego ciaglos$é przez caly okres realizacji umowy.
Przedmiotowy obowiazek wykonawcy wynika zarowno z przepiséw Prawa zamobwien
publicznych, jak i z projektu umowy.

25. Pytanie.
Dotyczy § 18 ust. 1 pkt. 6, 7, 8, 9, 10 Projektowanych Postanowiest Umowy.
Wykonawca wnosi o zmiang na wynagrodzenie przedmiotowej umowy Podwykonawcezej,
celem zachowania zasady proporcjonalnosei.
Odpowied?.
Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy
bez zmian,

26. Pytanie.
Daotyczy § 23 ust. 1 pkt. I Projektowanych Postanowies Umowy.
Wykonawca wnosi o dopisanie do pkt 1, iz "Wykonawcea z wiasne] winy nie rozpoczal robot
w terminie...",
Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku wykonawcey i pozostawia zapis projektu umowy
bez zmian.

27, Pytanie.
Dotyczy § 23 ust. 1 pkt. 8 Projektowanych Postanowien Umowy Wykonawca wnosi o
wskazanie minimalnego zakresu prac.

Odpowied?,
Usunigto zapisy projektu umowy w § 23 ust. 1 pkt 8.

28. Pytanie.
Zgodnie z przedmiarem robét kostka integracyjna powinna zosta¢ wykonana z kolora zétego
natomiast wg rys. D-05.05_schemat kostka integracyina kostka brukowa integracyjna koloru
biatego. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.
Odpowiedz.
Zamawiajacy wyjasnia, ze kostka integracyjna powinna zostaé wykonana z koloru zékego.
Zapisy zostaly zmienione w STWiORB.

29, Pytanie.
Prosimy o informacje¢ na jakiej dtugoéci wystepuje chodnik o wzmocnionej konstrukeji?
Odpowiedz. '
Chodnik o wzmocnionej konstrukcji nalezy wykonaé¢ na odcinku od km 19+415 do 19+500
drogi wojewodzkigj nr 414.



30. Pytanie.
Prosimy o podanie wymiaréw oraz tresci tablic informacyjnych oraz pamigtkowych.
Odpowiedz,
Zamawiajgcy przyjmuje, ze minimalny wymiar tablic informacyjnych i tablic pamiatkowych
ma wynosi¢: 80 cm x 120 cm. Natomiast tres$¢ tablic informacyjnych i pamiatkowych musi
byé zgodnie z projektem zamieszczonym STWiORB DM.00.00.03 INFORMACIA
I PROMOCIA PROJEKTU wpkt 1. 1.1.IIL1.

31. Pytanie,
Dotyczy DW 429 km 15+106 + 15+483,
Wedlug przedmiaru robo6t poz. 44 oraz przekroju la na rys, D-4,02 Przekroje typowe
wzmocnienie podloza nalezy wykonaé z geosiatki o Pd >= 120 kN/m natomiast wedlug opisu
technicznego oraz przekroju la na rys. D-4,01 Przekroje typowe wzmocnienie podioza
nalezy wykonaé z georusztu trgjosiowego typu 2. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci oraz
wskazanie poprawnego rozwigzania,
Odpowiedz.
Wzmocnienie podloza drogi wojewddzkie] nr 429 nalezy wykonaé zgodnie z opisem
technicznym tj. z georusziu tréjosiowego typu 2. Przedktadamy skorygowany rysunek D-4.2.

32, Pytanie,
Dotyczy DW 414 km 19+195 + 194275 oraz 19+770 + 20+214,
Wg przedmiaru robdt poz. 53 warstwa ulepszonego podloza i poz. 52 warstwa mrozoochronna
dla w/w odcinkéw nalezy wykonaé o grubosdci warstw 20 cm natomiast wg opisu technicznego
oraz przekroi typowych warstwy te nalezy wykonaé o grubosci 25 cm. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci 1 wskazanie poprawnego rozwigzania.
Odpowiedz.
Na odcinku 19+195-19+275 oraz 19+770-20+214 drogi wojewodzkiej nr 414 warstwy
ulepszonego podloza oraz warstwy mrozoochronne nalezy wykonaé zgodnie z opisem
technicznym 1 rysunkiem przekroje typowe.
Skorygowano kosztorys ofertowy i przedmiar robot.

////33. Pytanie.
SWZ wskazuje na wykluczenie wykonawey z postepowania o udzielenie zamowienia,
w stosunku do ktdrego zachodzi ktérakolwiek z okolicznosei, o ktdrych mowa w art. 108 ust
1 ustawy Prawo zamdwien publiczaych. Prosimy o wyjasnienie dlaczego w JEDZ znajdujg
si¢ przestanki wykluczenia z art. 109 ustawy Prawo zaméwien publicznych.
Odpowiedz.
Zamawiajacy zamiedci na stronie internetowej skorygowany jednolity europejski dokument
zamowienia,

Majac na uwadze powyzsze odpowiedzi zamawiajgcy przediuza termin skladania ofert
na dzien 25.10.2021 r. na godz. 10:00. Otwarcie ofert odbgdzie si¢ dnia 25.10.2021 r. o godz.
10:30.

W zwigzku z przedluzeniem terminu skladania ofert zamawiajgcy zmienia zapisy:
1) w specyfikacji warunkow zamowienia:
a) w punkcie 15 z:

w15 TERMIN ZWIAZANIA OFERTA.
Wykonawca zostaje zwigzany ofertq od dnia terminu skladania ofert do dnia
12.01.2022 v, wigcznie).”,

na:

w13, TERMIN ZWIAZANIA OFERTY.




Wykonawea zostaje zwigzany ofertq od dnia terminu skladania ofert do dnia
22.01.2022 r. (wlgcznie). ",
b) w punkcie 18.1 z:
“A8.1.  Oferte  nalezy  sklada¢ za  posrednictwem  Platformy  zakupowej.

https:/iplatformazakupowa.pl fub poprzez profil nabywcy:
hitps.//platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 15.10.2021 r. do gods.
10:00.7, .

na:

2181, Oferte  nalezy skladaé  za  posredmictwem  Platformy  zakupowej:
https.//platformazakupowa.pl lub poprzez profil nabywcey:
https.//platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 25.10.2021 r. do godz.
10:00.7,

¢) w punkcie 19.1 z:

» 19.1. Otwarcie ofert odbedzie sig dnia 15.10.2021 v. o godz. 10:30 w Zarzgdzie Drdg
Wojewddzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za posrednictwem Platformy zakupowej:
https:/iplatformazakupowa.pl poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,

na:

»19.1. Otwarcie ofert odbedzie sig dnia 25.10.2021 r. o godz. 10:30 w Zarzgdzie Drog
Wojewodzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za posrednictwem Platformy zakupowej:
https.//platformazakupowa.pl poprzez odszyfrowanie i ofwarcie ofert.”,

2) w ogloszeniu o zaméwieniu w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej:
a) w sekcji IV.2.2) z:
.» Lermin skiadania ofert lub wrioskow o dopuszczenie do udzialu
Data: 15/10/2021
Czas lokalny: 10:007,
na:
» Lermin skiadania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udzialu
Data: 25/10/2021
Czas lokalny: 10:007,
b) w sekeji IV.2.6) z:
. Minimalny okres, w ktorym oferent bedzie zwigzany ofertq
Oferta musi zachowaé wazno$é do: 12/01/20227,
na:
» Minimalny okres, w ktorym oferent bedzie zwigzany ofertg
Oferta musi zachowaé wazno$é do: 22/01/20227,
¢) w sekeji IV.2.7) z:
» Warunki otwarcia ofert
Data: 15/10/2021
Czas lokalny: 10:307,
na:
» Warunki otwarcia ofert
Data: 25/10/2021
Czas lokalny: 10:30”.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgey zamiescil na stronie internetowej prowadzonego
postepowania:
1) nowe strony 24, 26 1 27 specyfikacji warunkéw zamowiceriia,
2) nowy kosztorys oferfowy,
3) nowy przedmiar robot,
4) nowy jednolity europejski dokument zamowienia,
5) nowe STWiORB,



6) rysunek D-4.2 — przekroje typowe,

7) dokumentacj¢ geologiczno-inzynierska,
8) nowy projekt umowy (zalgcznik nr 10),
9) sprostowanie.

Powyzsze odpowiedzi 1 zmiany stanowig integralng czgs$é specyfikacii warunkow
zamowienia.







